(1) II Cor: II, 15, 16.

(2) Corn. a Lap. sup. haec verba.

(3) Seq. Mis. Fest. Corp. Christi.

Reverencia que se debe tener á los ornamentos sagrados.

1.^º Sobre las palabras de la profecia de Ezequiel, cap. 44, v. 19: *Exuent (Sacerdotes) vestimentis suis in quibus ministraverant, et reponent ea in gazophilacio Sanctuarii*, dice San Gerónimo: «*Vetat Deus sacra profanari, ne sacrorum majestas vilescat*» (1).

2.^º La Santísima Virgen dijo á la Venerable María de Agreda: *Oportet quod Ministri Domini non despiciant, nec oblivioni committant iracundiam quam Divina Majestas habet contra non paucos, qui propter agresten inurbanitatem, quae ornamenta sacra quae frequenter inter eorum manus versantur, sine attentione et cultu aliquo pertractant* (2).

«No se imite en manera alguna la reprobable conducta de aquellos indignos Sacerdotes que después de celebrar precipitadamente la Santa Misa, se despojan en un santiamén y de cualquier modo de los ornamentos, dejándolos hacinados en un montón, y huyen, por decirlo así de la Iglesia como si alguien les persiguiera, dando así una patente prueba de su falta de fe y cristiana educación, con escándalo de los fieles. Al contrario, procure el celebrante dejar las vestiduras sagradas bien ordenadas, retirándose luego santamente recogido á dar gracias á aquél Señor de infinita majestad, que con tanto amor acaba de visitarle (3).

«*¡Quantae confusionis oprobium est, quod non nulli circa sacri altaris utensilia tantae negligentiae sunt et tam segnis incuriae, ut...., in squalido linteo Dominicum Corpus offerant et involvant, et quod non dignaretur potens quilibet, qui tamen vermis est, propriis adhibere labiis, in hoc isti Corpus non revertentur imponere Salvatoris!* *Quid porro de concisis*

(1) A Lapide loc. cit.

(2) Arbiol, Spec. Sac. cap. XIII.

(3) Solans, *Manual liturgico*, Edic. quinta, p. 183.

»ac putrescentibus sacrorum Altarium prandeis; quid
»de diversis vasis ad ecclesiastica ministeria necessa-
»riis; quid denique de sacerdotalibus eloquar indu-
»mentis? Quae nimirum omnia oculis subjecta cernen-
»tibus et levibus excutiunt risum, et sapientes pro-
»vocant ad lamentum» (1).

Preparación para la Misa.

1.º Sobre las palabras de San Pablo: *Probet autem seipsum homo, et sic de pane illo edat*, etc. (2) dicen San Ambrosio y San Crisóstomo: «Probet, id est, ad tanta mysteria decenter et congrue se praeparet, ut venialia peccata, eorumque radices, serio proposito, et pia ad Deum oratione evellere conetur» (3).

2.º Sobre el mismo texto dice San Gregorio: «Necesse est, ut cum haec agimus, nosmetipsos Deo in cordis contritione mactemus, quia qui Passionis Dominicae mysteria celebramus, debemus imitari quod agimus. Tunc enim vere pro nobis hostia erit Deo, cum nos ipsos hostiam fecerimus» (4).

«S. Gregorius, dice el P. A Lapide, quotidie Missam magna cordis compunctione et praeparatione celebrabat. Et S. Thomas Aquinas, etiam moriturus per uberes lacrymas ad S. Synaxim se comparabat» (5).

3.º San Ligorio, hablando de la preparación de la Misa, dice: «El Concilio de Milán, en tiempo de San Carlos, impone esta obligación: *Antequam celebrent Sacerdotes, se colligant et orantes mentem in tanti mysterii cogitationem defigant* (6). Muchos son los libros preciosos que tienen por objeto esta preparación, y muy pocos los que se sirven de ellos. Por esto

(1) S. Petrus Damianus, opusc. 26, contra inscītiā et incur. clericorum, cap. 1 post medium.

(2) I Corint. II, 28.

(3) A Lapide, loc. cit.

(4) Ib.

(5) Ib.

(6) S. Lig.—*Selva de materias predicables*.

vemos que se dicen tantas Misas sin la competente devoción y gravedad debida.

Dice la Rubrica, tit. I. n. 1, que el Sacerdote antes de la Misa, *orationi aliquantulum vacet*, y San Ligorio añade que el motivo porque algunos Sacerdotes celebran con tanta irreverencia, «est quia ad Altare accedunt, quin cogitent ad quid agendum accedant: accedunt autem vel propter miserum stipendium, vel propter aliam humanam rationem. Unde convenit, imo oportet, ut ante celebrationem se praeparent et per mediam horam, aut saltem per quadrantem (quod coeteroquin nimis parum est) orationem mentalem instituant: et optimum esset, si sacram Passionem Jesuchristi meditarentur, quia Sacerdos se ad renovandum sacrificium Crucis super altare accingit» (1).

El cardenal Bona dice á este propósito: «Pervulgatum apud Sanctos Patres axioma est, quod talem se animae exhibebit Deus, qualem se illa praeparat Deo. Ideo Christus in Eucharistia aliis est quidem fructus vitae, panis Angelorum, manna absconditum, paradissus deliciarum, ignis consumens, et tertium coelum in quo audiuntur arcana verba, quae non licet homini loqui; aliis vero est panis insipidus, omni carens dulcedine et vitali operatione, et nauseat anima eorum super cibo isto, quia nimis mors est malis, vita bonis; et sicut quisque erga Deum affectus est talem ipsam erga se experitur. Pauci sunt qui admirabiles hujus sacri convivii in se sentiant effectus, quia pauci sunt qui se ad illos recipiendos rite disponant, qui serio cogitent se ad Sancta Sanctorum accedere, ad Altare Dei, ad Deum ipsum. Ideo multi sunt infirmi et imbecilles, et dormiunt multi. Mortem olim Summo Sacerdoti minabatur Deus, si ausus fuisset introire

(8) De Coerem. cap. I, n. 12.

»in Sancta Sanctorum sine strepitu tintinnabulorum,
»non radians gemmis, non fulgens auro, omnium
»virtutum varietate circumamictus: ¿quam ergo poe-
»nam merebitur novae legis Sacerdos, qui non ad
»arcam typicam, sed ad Deum ipsum accedit, ut Fi-
»lium ejus Dominum Jesum Christum immolet, tan-
»gat, ccomedat, nisi id faciat ea sollicitudine, atten-
»tione et apparatu, qui dignus sit tali convivio, dig-
»nus Deo? Instante itaque celebratione, totis viribus
»curare debet Sacerdos ut in ejus ara cordis ignem
»divini amoris succendat, actusque eliciat diversarum
»virtutum qui heroici sint, et tanto Sacrificio, quan-
»tum fieri poterit, convenientes (1).»